Seite 1749|3.7 Verbinden, Aufbauen mit Klemm- und Verbindungselementen
3.
1
3.
2
3.
3
3.

2 Kennziffer
3 Oberfläche
Bestellbeispiel
1 2 3
GN 231-B40-2-BL
2 Kennziffer
2 mit 2 Edelstahl-
Zylinderschrauben DIN 912
1
d1
Bohrung
d2 k
Klemm-
länge
l1 l2 l3 m1 m2 s2 z
Schraub-
stellen
B   8 B 10 B 12 B 14 B 15 B 16 B 18   6,2 17   52 38 3,5 36 10,5 10 M6-30
B 20 B 25 B 30 - - - -   8,5 22   70 55 4 48 16 13 M8-45
B 40 B 42 B 45 B 48 B 50 - - 11   27 100 80 5 73 30 17 M10-65
B 60 - - - - - - 11   27 100 90 5 78 30 17 M10-75
1
s1
Vierkant
d2 k
Klemm-
länge
l1 l2 l3 m1 m2 s2 z
Schraub-
stellen
V   8 V 10 V 12 V 14 V 15 V 16 V 18   6,2 17   52 38 3,5 36 10,5 10 M6-30
V 20 V 25 V 30 - - - -   8,5 22   70 55 4 48 16 13 M8-45
V 40 V 45 V 50 - - - - 11   27 100 80 5 73 30 17 M10-65
V 60 - - - - - - 11   27 100 90 5 78 30 17 M10-75
Die Klemmbohrung der Rohrschellen GN 231 ist unbearbeitet und für
Konstruktionsrohre GN 990 bzw. DIN 2391, DIN 2395 und DIN 2462 aus-